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نوسازینوسازی روی مدار صعود روی مدار صعود

سه‌شنبه  سه‌شنبه  88 اسفند  اسفند 14021402- شماره  - شماره  90389038
پسماندها ارزش میلیاردی دارند

عطاالله رفیعی آتانی، رئیس مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران: یکی از پروژه‌های مهم منطقه، مدیریت 
پسماند است. این مسئله به جهت مدیریتی و زیست‌محیطی اهمیت ویژه‌ای دارد؛ چرا که در برخی از مناطق 

مانند منطقه 19 ارزش پسماندها حدود 3 تا 4هزار میلیارد تومان است.

رصد وضعیت معابر با دوربین‌های کنترل ترافیک
حسین نظری، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهردار تهران: نیروهای برف‌روب خدمات شهری در مناطق 
برفگیر آماده‌باش هستند. برای خدمت رسانی مطلوب، وضعیت معابر از طریق دوربین‌های مرکز کنترل ترافیک 

و نیروهای خدمات شهری رصد می‌شود تا درصورت بروز مشکلی سریعا اقدامات لازم صورت گیرد.

درخواست پرداخت جریمه برای قبوض صادر نشده
تا همین 3،2سال قبل شــهرداری اصفهان بابت اخذ عوارض 
نوسازی قبض کاغذی صادر و برای همه مالکان ارسال می‌کرد، 
ولی بعد از آن دیگر هیچ نــوع پیامک یا قبضی در این خصوص 
صادر و ارسال نشده اســت. در کمال تعجب امسال درخواست 
اخذ عوارض، آن هم با جریمه دیرکرد 3،2ســال گذشــته را 
داشته‌اند. عدم‌صدور و دریافت قبض از قصور این سازمان است 
و ربطی به مالکان ندارد. چرا ما باید تاوان کم‌کاری و بی‌توجهی 

آنها را بپردازیم؟
محمود بلیغیان از اصفهان 

خیابان قشقایی اهواز نیاز به آسفالت دارد 
حدود یک‌سال از طرح آســفالت کردن خیابان قشقایی )بین 
ادهم و گندمی( محله باغ شیخ در جنوب شرقی اهواز می‌گذرد 
و هنوز هیچ خبری از اقدام و اجرای این طرح نیســت. اهالی از 
رفت‌وآمد در این مسیر خاکی و ناهموار خسته شده‌اند و بچه‌ها 
هم نمی‌توانند بازی یا دوچرخه‌سواری کنند؛ به همین جهت 
ســاکنان این خیابان درخواســت اجرای هرچه زودتر طرح و 

آسفالت کردن این خیابان را دارند.
نعمتی از اهواز

جلوی آلودگی کشف‌رود خراسان رضوی گرفته شود
متأسفانه مدت‌هاست که به‌دلیل تخلیه فاضلاب‌های صنعتی، 
بیمارستانی و کشتارگاهی به رودخانه کشف‌رود استان خراسان 
رضوی این رودخانه آلوده شده است. جدا ازآسیبی که به آبزیان 
این رودخانه و محیط‌زیست اطراف آن وارد می‌شود، زمین‌های 
کشاورزی هم که از آب این رودخانه آبیاری می‌شوند در معرض 
آلودگی هستند و محصولاتشــان با این آب تغذیه شده است. 
مسلما این وضعیت در آینده موجب بیماری افرادی خواهد شد 
که از این محصولات کشاورزی استفاده می‌کنند. از مسئولان 
ذیربط تقاضا داریم تا با اصلاح سیستم‌های فاضلاب بیمارستان‌ها 

و کارخانجات، جلوی آلوده شدن این رودخانه را بگیرند.
شیرافکن از خراسان رضوی

فرزندان پسر به جای مادران بازنشسته مشغول به‌کار شوند 
از مهم‌ترین مشکلاتی که موجب کم شدن آمار ازدواج در کشور 
شده، بیکاری جوانان است. یکی از راهکارها برای حل این مشکل 
به‌کارگیری و استخدام فرزندان پســر خانواده به جای مادران 
بازنشسته است. این کار 2حسن دارد؛ اول اینکه مادر می‌تواند 
تجربیات کاری خود را به فرزندش انتقال دهد و دوم جوانان با 

خیال راحت‌تری سراغ ازدواج و زندگی متاهلی می‌روند.
یک مادر بازنشسته

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

منطقه 15در صدور پروانه برای بافت‌های فرسوده رکورددار پایتخت است

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

بافت‌های فرســوده، یک تهدید جدی 
در تهران محسوب می‌شــوند؛ چراکه 
در زمان وقوع حوادثــی مانند زلزله و... 
می‌توانند آثار تخریب‌ها و خســارات را 

چندین برابر افزایــش دهند. در تهران 
حدود 4427هکتار بافت فرسوده وجود 
دارد که بنا به‌گفته‌های مهدی هدایت، 
مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران، 
50درصد آنها باید نوسازی شوند. امروز 
اعداد و ارقام صدور پروانه نشان می‌دهد 
که نوسازی در بافت فرسوده روی سیر 
صعودی قرار گرفته و پایتخت‌نشــینان 

شاهد رونق ساخت‌وساز هستند؛ به‌عنوان 
نمونه می‌توان منطقــه15 را مثال زد که 
اکنون رتبه اول صدور پروانه در بافت‌های 
فرسوده را دارد. وجود 295هکتار بافت 
فرسوده )محلات اتابک، مینابی، طیب، 
شوش و مظاهری( در منطقه15، مدیریت 
شهری را بر آن داشــت که نوسازی این 
ســکونتگاه‌ها با جدیت پیگیری شود. 

براساس برنامه توسعه شهر تهران، باید 
ســالانه 3درصد از این بافت‌ها نوسازی 
می‌شد که با اهتمام شــهرداری تهران 
این امر محقق شــده اســت. محمد 
‌شیری، شــهردار منطقه15در گفت‌وگو 
با همشــهری اقدامات صورت گرفته در 
راستای نوســازی بافت‌های فرسوده را 

اینگونه تشریح کرد.

تلاش برای جبران عقب‌ماندگی
اگر مدیران شهری در ادوار گذشــته براساس برنامه 
توسعه شهر تهران عمل می‌کردند و سالانه 3درصد از 
بافت‌های فرسوده نوسازی می‌شد، قطعا امروز پایتخت 
شرایط بهتری داشت. در منطقه15 هم موضوع نوسازی 
بافت‌های فرسوده مغفول مانده بود و در این دوره تلاش 
کردیم تا عقب‌ماندگی ادوار گذشــته جبران شــود. 
تعیین مشوق‌هایی چون تراکم تشویقی، تخفیف در 
صدور پروانه و... ما را در رسیدن به هدفمان که نوسازی 
بافت‌های فرسوده بود، یاری کرد و گام‌های بزرگی هم 
برداشته شد و امروز رتبه اول صدور پروانه )سالانه بیش 

از هزار پروانه( در بافت‌های فرسوده را داریم.

بزرگ‌ترین پروژه نوسازی
باورمان این است که هرقدر نوســازی بافت‌های فرسوده جدی‌تر 
گرفته شود، چهره شهر تغییر می‌کند و سبب بهبود و ارتقای کیفیت 
زندگی شــهروندان می‌شــود؛ ازاین‌رو بزرگ‌ترین پروژه نوسازی 
بافت‌های فرسوده را در محلات اتابک و مینابی که بیشترین بافت 
فرسوده را دارند، پیگیری کردیم. در این محلات، عملیات 9پروژه 
تجمیع و نوسازی در قالب 77پلاک فرسوده کلید خورد. همچنین 
نوسازی 37پلاک فرســوده دیگری هم در دســتور کار داریم که 
به‌زودی عملیاتی می‌شود. ارتقای زیرساخت‌های خدماتی و احداث 
مراکز درمانی هم با جدیت پیگیری می‌شود. به‌طور کلی اگر فرایند 
تجمیع و نوســازی به همین منوال ادامه یابد، قطعا 25درصد از 

پلاک‌های فرسوده تعیین‌تکلیف )نوسازی( می‌شوند.

تسهیلگری دفاتر خدمات نوسازی
دفاتر خدمات نوسازی به‌عنوان تسهیلگر از جنبه 
اجتماعی درصدد جلب مشــارکت شــهروندان 
و ترغیب و تشــویق آنها به نوســازی بافت‌های 
فرسوده هستند. کارشناسان این دفاتر در محلات، 
ساکنان بافت‌های فرسوده را برای دریافت پروانه 
و پیداکردن سرمایه‌گذار و... راهنمایی می‌کنند. 
همچنین بــا ایجــاد اداره نوســازی در معاونت 
شهرسازی منطقه، مسیر ویژه‌ای در دفاتر خدمات 
الکترونیک شهر برای املاک فرسوده ایجاد شده که 
علاوه بر تسریع صدور پروانه، مشکلات و معضلات 

این بافت‌ها را بررسی و پیگیری می‌کند.

نگاه آماری به وضعیت نوسازی نگاه آماری به وضعیت نوسازی ))منطقه منطقه 1515((

88 مشوق نوسازی مشوق نوسازی

اهم پروژه‌های در دست اجرااهم پروژه‌های در دست اجرا

295
هکتار

 میزان بافت میزان بافت
 فرسوده فرسوده

40
درصد

میزان رشد صدور میزان رشد صدور 
پروانه پروانه ))سالسال14021402((

1283
مورد

تعداد پروانه‌های تعداد پروانه‌های 
صادر شده تا صادر شده تا 
1010بهمنبهمن14021402

94500
نفر

جمعیت ساکن در جمعیت ساکن در 
بافت فرسودهبافت فرسوده

70
درصد

میزان رشد صدور پروانه در میزان رشد صدور پروانه در 
بافت‌های فرسوده بافت‌های فرسوده ))سالسال14021402((

33
درصد

میزان نوسازی میزان نوسازی 
بافت فرسودهبافت فرسوده

289
مورد

تعداد پروانه‌های تعداد پروانه‌های 
صادر‌شده بافت‌های صادر‌شده بافت‌های 
فرسوده تا فرسوده تا 1010بهمن بهمن 14021402

1284
مورد

تعداد کل پروانه تعداد کل پروانه 
صادر شده در منطقه صادر شده در منطقه 

))سالسال14011401((

751
پلاک

تعداد کل پلاک‌های تعداد کل پلاک‌های 
تجمیع‌شده تا تجمیع‌شده تا 
1010بهمن بهمن 14021402

244
مورد

تعداد پروانه صادر‌شده تعداد پروانه صادر‌شده 
در بافت فرسوده در بافت فرسوده 

))سالسال14011401((

426
پلاک

تعداد پلاک‌های تجمیع تعداد پلاک‌های تجمیع 
شده در بافت‌های شده در بافت‌های 

فرسوده تا فرسوده تا 1010بهمن بهمن 14021402

1

5

3

7

2

6

4
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تخفیفات ویژه عوارض پروانه ساختمانی
وام 450میلیون‌تومانی دولت

تخفیف 50درصد حق‌الزحمه ناظر سازمان نظام‌مهندسی
یک‌طبقه تشویقی به املاک بالای 100متر

تراکم 4طبقه به املاک 50تا 100متر که امکان تجمیع ندارند.
2طبقه تشویقی درصورتی‌که مساحت کل تجمیع به 400متر برسد.

ساخت پارکینگ‌های محلی برای تأمین جای پارک در بافت‌های فرسوده
  ارائه رایگان کل مساحت بن‌بست درصورت تجمیع 

تمامی املاک واقع در کوچه بن‌بست

1

5

3
2

4

 پارکینگ طبقاتی منطقه مینابی در مراحل پایانی کار قرار دارد.
ساخت 2مرکز درمانی )یک مرکز درمانی توسط خیرین و دیگری توسط سازمان نوسازی(

تعیین‌تکلیف گودهای رهاشده 
پیگیری پروژه‌های مسکونی طوبی و ارغوان

نوسازی 70پلاک در بافت فرسوده


